
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 373

4 Οκτωβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφασης 
κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου
για έκταση συνολικού εμβαδού 3.198,48 τ.μ., στην 
περιοχή Αράντης Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρ−
πάθου, Ν. Δωδ/νήσου. ..................................................................... 1

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφασης 
κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου
για έκταση συνολικού εμβαδού 4.141,51 τ.μ., στην 
περιοχή Κεραμί Απέρι, Δήμου Καρπάθου, Νήσου 
Καρπάθου, Ν. Δωδ/νήσου. ........................................................... 2

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5834/9−11−1992 απόφασης 
κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου 
για έκταση συνολικού εμβαδού 1.387,6 τ.μ., στην 
περιοχή Δ. Κ. Αρνίθας, Δ. Ενότητας Νότιας Ρόδου, 
Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. ............. 3

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφασης 
κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου
για έκταση συνολικού εμβαδού 2.107,38 τ.μ., στην 
περιοχή «Ζετές» Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπά−
θου, Ν. Δωδ/νήσου. ............................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3755 (1)
  Μερική ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφασης 

κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου για 
έκταση συνολικού εμβαδού 3.198,48 τ.μ., στην περι−
οχή Αράντης Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, 
Ν. Δωδ/νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Ν. Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. Α΄/87/7.6.2010).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/23.12.2010 «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Φ.Ε.Κ. Α΄/236/
27−12−2010).

5. Τις διατάξεις της αρ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφασης 
του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 
Β΄/484/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του 
Ν. 3698/2008.

8. Την αριθμ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας.

9. Το αρ. πρωτ. 1393/21−2−2008 έγγραφο του Δασο−
νομείου Καρπάθου με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η 
από 16−12−2004 αίτηση του Παπαγεωργίου Νικολάου 
του Μηνά κατοίκου Καρπάθου.

10. Την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006 
Διόρθωση σφάλματος) απόφαση Κήρυξης ως Αναδασω−
τέας του Νομάρχη Δωδ/σου.

11. Την από 8−2−2008 έκθεση αυτοψίας και το από 
18−2−2009 έγγραφο του Δασονομείου Καρπάθου σε συν−
δυασμό με την αρ. πρωτ. 1237/12−2−2010 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου και πρόταση για μερική 
ανάκληση έκτασης συνολικού εμβαδού 3.198,48 τ.μ., στην 
περιοχή Αράντης Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, 
διότι διαχρονικά αποτελεί αγρό.

12. Την αρ. 28 απόφαση Πρακτικό 1/2011 της Α΄ βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με το οποίο έγινε 
αποδεκτή η στην ανωτέρω παρ. 11 εισηγητική πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 
(ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006 Διόρθωση σφάλματος) απόφα−
ση κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου, 
κατά την έκταση με στοιχεία (Α, Β, Γ, ..., Θ, Ι, 1, 2, 3, ..., 7, 
8, Α) εμβαδού 3.198,48 τ.μ. όπως απεικονίζεται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε 
επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας και βρίσκεται στην περιοχή Αράντης Δήμου 
Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Ν. Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 15 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

3649

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.10 09:43:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3651

    Αριθμ. 3777 (2)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφασης 

κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου για 
έκταση συνολικού εμβαδού 4.141,51 τ.μ., στην περιο−
χή Κεραμί Απέρι, Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπά−
θου, Ν. Δωδ/νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−
κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Ν. Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. Α΄/87/7.6.2010).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/23.12.2010 «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Φ.Ε.Κ. Α΄/236/
27−12−2010).

5. Τις διατάξεις της αρ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφασης 
του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. Β΄/ 
484/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

8. Την αριθμ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας.

9. Το αρ. πρωτ. 9904/22−12−2008 έγγραφο του Δα−
σονομείου Καρπάθου με το οποίο μας διαβιβάσθηκε 

η από 16−11−2008 αίτηση της Λάμπρου Καλλιόπης του 
Εμμανουήλ, κατοίκου Απερίου Καρπάθου.

10. Την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/
20−6−2006 Διόρθωση σφάλματος) απόφαση Κήρυξης 
Αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου.

11. Την από 12−12−2008 έκθεση αυτοψίας σε συνδυασμό 
με την αρ. πρωτ. 9011/5−11−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδεκανήσου και πρόταση για μερική ανάκληση 
έκτασης συνολικού εμβαδού 4.141,51 τ.μ., στην περιοχή 
Κεραμί Απερίου, Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, 
διότι διαχρονικά αποτελεί γεωργική έκταση.

12. Την αρ. 21 απόφαση Πρακτικό 1/2011 της Α΄ βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγι−
νε αποδεκτή η στην ανωτέρω παρ. 11 εισηγητική πρότα−
ση της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 
(ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006 Διόρθωση σφάλματος) απόφα−
ση κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου, 
κατά την έκταση με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 18, 19, 1) εμβαδού 
4.141,51 τ.μ. όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε επισυνάπτεται 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και 
βρίσκεται στην περιοχή Κεραμί Απερίου, Δήμου Καρ−
πάθου, Νήσου Καρπάθου, Ν. Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 15 Σεπτεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



3652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3653

    Αριθμ. 3751 (3)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 5834/9−11−1992 απόφασης 

κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου 
για έκταση συνολικού εμβαδού 1.387,6 τ.μ., στην πε−
ριοχή Δ. Κ. Αρνίθας, Δ. Ενότητας Νότιας Ρόδου, Δή−
μου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Ν. Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. Α΄/87/7.6.2010).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/23.12.2010 «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Φ.Ε.Κ. Α΄/236/
27−12−2010).

5. Τις διατάξεις της αρ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφασης 
του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 
Β΄/484/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του 
Ν. 3698/2008.

8. Την αριθμ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας.

9. Την αρ. πρωτ. 9438/13−12−2010 αίτηση του Πόκκια 
Φιλήμωνα του Γεωργίου κατοίκου Ρόδου.

10. Την αρ. πρωτ. 5834/9−11−1992 (Αρ. Φ.Ε.Κ. 1304/τ.Δ΄/
11−12−1992) απόφαση Κήρυξης ως Αναδασωτέας του Νο−
μάρχη Δωδ/σου.

11. Την από 7−2−2011 (αρ. πρωτ. 709/7−2−2011 της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/σου) έκθεση αυτοψίας, σε συνδυασμό με 
την αρ. πρωτ. 1022/22−2−2011 έκθεση φωτοερμηνείας και 
εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου και πρότα−
ση για μερική ανάκληση έκτασης συνολικού εμβαδού 
1.793 τ.μ., τμήματος της Κ.Μ. 1683 γαιών Αρνίθας, Δ. 
Ενότητας Νότιας Ρόδου, Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, 
Ν. Δωδ/νήσου., διότι διαχρονικά αποτελεί μη δασική 
έκταση (αγρό).

12. Την αρ. 31 απόφαση Πρακτικό 1/2011 της Α΄ βάθ−
μιας Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με την 
οποία έγινε μερικώς αποδεκτή και ως προς τμήμα 
εμβαδού 1.387,6 τ.μ., η στην ανωτέρω παρ. 11 ειση−
γητική πρόταση της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αρ. πρωτ. 5834/9−11−1992 
(Αρ. Φ.Ε.Κ. 1304/τ.Δ΄/11 −12−1992) απόφαση κήρυξης ως 
αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου, κατά την έκτα−
ση με στοιχεία (Β, 1, 2, 3, 4, 5, Β) εμβαδού 1.387,6 τ.μ.
όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, που 
αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 1683 γαιών Αρνίθας, Δημο−
τικής Ενότητας Νότιας Ρόδου, Δήμου Ρόδου, Νήσου 
Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 15 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



3654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3655

    Αριθμ. 3783 (4)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφασης 

κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου για 
έκταση συνολικού εμβαδού 2.107,38 τ.μ., στην περι−
οχή «Ζετές» Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Ν. 
Δωδ/νήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Ν. Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. Α΄/87/7.6.2010).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/23.12.2010 «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Φ.Ε.Κ. Α΄/236/
27−12−2010).

5. Τις διατάξεις της αρ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφασης 
του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 
Β΄/484/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του 
Ν. 3698/2008.

8. Την αριθμ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας.

9. Το αρ. πρωτ. 4377/2−7−2009 έγγραφο του Δασονο−
μείου Καρπάθου με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η από 
7−2−2008 αίτηση του Καφετζή Νικολάου του Μιχαήλ, 
κατοίκου Καρπάθου.

10. Την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006
Διόρθωση σφάλματος) απόφαση Κήρυξης ως Αναδα−
σωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου.

11. Την από 23−6−2009 έκθεση αυτοψίας του Δασο−
νομείου Καρπάθου σε συνδυασμό με την αρ. πρωτ. 
8854/19−11−2010 έκθεση φωτοερμηνείας − εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου και πρόταση για μερική 
ανάκληση έκτασης συνολικού εμβαδού 2.107,38 τ.μ., στην 
περιοχή «Ζετές» Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, 
διότι διαχρονικά αποτελεί αγροτικής μορφής έκταση.

12. Την αρ. 22 απόφαση Πρακτικό 1/2011 της Α΄ βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με το οποίο έγινε 
αποδεκτή η στην ανωτέρω παρ. 11 εισηγητική πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 
(ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006 Διόρθωση σφάλματος) απόφα−
ση κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου, 
κατά την έκταση με στοιχεία (Α΄, Β, Γ, Δ, Ε, 11, 12, ..., 17, 
18, Α΄) εμβαδού 2.107,38 τ.μ. όπως απεικονίζεται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε 
επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας και βρίσκεται στην περιοχή Ζετές Δήμου 
Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Ν. Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 15 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και
Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



3656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003730410110008*


